





## اخبار

قیمت طلا و سکه در هفته پایانی شهریور کاهش یافت  
ریزش قیمت‌ها در هفته آخر تابستان

قیمت انواع سکه در هفته پایانی شهریورماه به دنبال کاهش نرخ ارز (به سبب تحولات سیاسی)، بین ۱۵۰ تا ۴۵۰ هزار تومان کاهش یافت. «محمد کشتی‌آری»، نایب‌رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی به «ایسنا» گفت: برخلاف هفته‌های پیش که بازار در ثبات نسبی قرار داشت، در هفته‌ای که گذشت، تحولات سیاسی کشور سبب شد که نرخ ارز در بازارهای داخلی به شدت کاهش پیدا کند و کاهش نرخ ارز منجر به کاهش قابل توجه قیمت سکه و طلا در بازار شد. این ریزش قیمت سکه و طلا در بازارهای داخلی در حالی بود که قیمت اونس جهانی جزئی در حدود دو دلار داشت و روز پنجشنبه در آخرین معاملات، هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۹۲۲ دلار بود که به نسبت ابتدای هفته دو دلار کاهش یافت، اما همانطور که اشاره شد، کاهش قابل توجه نرخ ارز سبب شد این هفته قیمت طلا و انواع سکه با کاهش همراه شود. این کارشناس بازار سکه و طلا در رابطه با آخرین قیمت سکه و طلا در هفته اخیر و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، افزود: سکه تمام طرح قدیم با ۴۰۰ هزار تومان کاهش به ۲۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید و سکه تمام طرح قدیم با ۴۵۰ هزار تومان کاهش هفته‌گی در آخرین معاملات روز پنجشنبه ۲۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت داشت. نیم سکه نیز با ۴۰۰ هزار تومان کاهش در پایان هفته ۱۴ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد و ربع سکه هم با حدود ۳۰۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته ۱۰ میلیون تومان در آخرین معاملات هفته دادوستد شد. همچنین سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی با ۱۵۰ هزار تومان کاهش هفته‌گی به ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید. هر مثقال طلای ۱۷ عیار نیز به طور متوسط با ۱۸۰ هزار تومان کاهش طی یک هفته اخیر، در آخرین معاملات روز پنجشنبه ۱۰ میلیون و ۲۰ هزار تومان قیمت داشت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۲۲ هزار تومان کاهش، ۲ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان مبنای معاملات طلا قرار گرفت.

شوای رقابت شفاف‌سازی کرد

## ادامه فروش خودرو در سامانه یکپارچه

به دنبال موضوعی که در رابطه با تداوم فروش خودروها به صورت یکپارچه و منحصراً بر گزار می‌مرحله سوم مطرح شده، برخی شایعه کرده‌اند که دیگر خبری از فروش خودروها به صورت یکپارچه نخواهد بود؛ در این رابطه مدیر روابط عمومی شوای رقابت این موضوع را رد کرده و ضمن تأکید بر تداوم ادامه روند فروش‌ها در قالب سامانه یکپارچه، موضوع را شفاف‌سازی کرد. به گزارش «ایسنا»، به تازگی این موضوع مطرح شده که با توجه به عدم استقبال مردم از فروش اخیر خودروسازان مونتاژی، احتمال دارد سایت سامانه یکپارچه باز هم (برای سومین بار پس از ثبت‌نام مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها) برای تکمیل ظرفیت‌های خالی طی هفته‌های پیش‌رو بازگشایی شود. همچنین عنوان شد که اجرای مراحل بعدی سامانه یکپارچه بر اساس وجود تقاضا و مشتری خواهد بود و با توجه به اینکه در حال حاضر با مازاد عرضه مواجه هستیم؛ مرحله سوم زمانی خواهد بود که متقاضی وجود داشته باشند، اما برخی از این موضوع، برداشت اشتباهی داشته و مبنای این اظهارات را بر اتمام اجرای طرح‌های فروش یکپارچه گذاشته‌اند و اینکه قرار نیست دیگر مرحله سوم و مراحل بعدی برگزار شود؛ در رابطه با بحث‌های اخیر پیش آمده، «سپهر دادجوی توکلی»، مدیر روابط عمومی شوای رقابت در رابطه با فروش خودرو در سامانه یکپارچه شفاف‌سازی کرد و گفت: در فروش‌های به صورت یکپارچه عملاً لا‌لا‌ها حذف شده و بخش عمده‌ای از تقاضاهای کاذب از بین رفته است؛ این باعث شده که اکنون عرضه در نقطه قابل پیش‌بینی و طبق برنامه‌ها قرار بگیرد؛ بر این اساس در وهله اول ظرفیت‌های خالی موجود خودروسازان (مازاد عرضه) به فروش می‌رسند و سپس نوبت به اجرای مرحله سوم برای متقاضیان جدید می‌رسد.

سپرده بانکی و بورس در صدر بازارهای دارایی در ۶ ماه نخست سال قرار گرفتند

## پیش‌بینی بازارها در نیمه دوم ۱۴۰۲



فرصت امروز: شاخص کل بورس تهران هرچند در صدر بازارهای دارایی در شهریورماه ایستاد، اما در نیمسال نخست ۱۴۰۲ پس از سپرده بانکی در رتبه دوم بازارها جای گرفت. بورس تهران در ماه پایانی فصل تابستان، عملکرد مثبتی از خود به جای گذاشت و شاخص کل بورس در شهریورماه نسبت به مردادماه ۹،۴ درصد افزایش ارتفاع داد. بازدهی ۹ درصدی بورس در شهریورماه در حالی رقم خورده است که بورس در نیمسال نخست ۱۴۰۲ به بازدهی ۸،۲ درصدی دست یافته و پس از سپرده بانکی با بازدهی ۱۲ درصدی در رتبه دوم بازدهی بازارها جای گرفته است. این یعنی بورس در ماه پایانی تابستان نسبت به کلیت بازار در نیمه نخست سال، عملکرد بهتری را به ثبت رسانده است. در سایر بازارهای مالی نیز بررسی‌ها از افت ۸،۱ درصدی قیمت دلار، ۱۲ درصدی طلا و ۱۷،۴ درصدی سکه حکایت دارد.

بعد از گذشت نیمی از سال و تجربه فراز و فرودهای بسیاری زیاد، بالاخره شهریورماه به پایان رسید؛ دوره‌ای که شاخص‌های قیمتی به جز بورس عمدتاً منفی بوده است؛ به طوری که قیمت دلار ۸،۱ درصد، طلا ۱۲ درصد و سکه ۱۷،۴ درصد منفی شد و این در حالی است که شاخص بورس در این دوره زمانی، رشد بیش از ۸ درصدی را به ثبت رسانده است. در حال حاضر کارشناسان و تحلیلگران، پیش‌بینی‌های متفاوتی از فضای بازارها در نیمه دوم سال دارند، اما در مجموع بر این نظرند آنها نشان می‌دهد که لیدر بازارها در نیمه دوم سال ۱۴۰۲، ارز خواهد بود و این دلار است که حرکت سایر بازارها را مشخص می‌کند. قیمت دلار ۸ درصد کم شد آخرین نرخ که برای دلار در نیمه اول سال ثبت شد، ۴۹ هزار و ۳۹۳ تومان است؛ این یعنی دلار در شش ماه گذشته ۸،۱ درصد کاهش یافته است. به گزارش «خبر آنلاین»، این کاهش ۴ هزار تومانی قیمت دلار در حالی است که دلار در دهم اردیبهشت‌ماه به کانال ۵۵ هزار تومان وارد شده بود، اما در ادامه در یک روند نزولی در بیستم خردادماه تا کانال ۴۶ هزار تومان فرود آمد. با این حال، تنها یک روز در این کانال ماند و سپس روندی صعودی به خود گرفت. نمودار قیمتی نشان می‌دهد که در طول فصل تابستان، دلار در اغلب روزها در رفت و برگشت میان کانال ۴۸ و ۴۹ هزار تومان بوده و تنها چند روز، کانال ۵۰ هزار تومان را به خود دیده است.

دو نگاه درباره روند بازار ارز در نیمه دوم سال وجود دارد. برخی معتقدند روند قیمت دلار در بلندمدت صعودی خواهد بود؛ گروهی نیز معتقدند قیمت دلار حوالی محدوده فعلی با ۱۰ درصد نوسان می‌تواند معامله شود. «عبدالله مشکاتی»، کارشناس اقتصادی می‌گوید: «اینکه قیمت این اسکناس روند جدیدی آغاز کند و سقف قبلی را بشکند و به سمت عاددی که تاکنون تجربه کرده بروه، بعید است. به نظر می‌رسد این تقاضای بازار است که قیمت را در محدوده فعلی نگه داشته است. ما در بازار ارز از سمت عرضه‌کننده انحصار داریم. این عرضه‌کننده هم با بانک مرکزی است یا شرکت‌های بزرگ واردکننده که عمدتاً دولتی هستند. زمانی که دولت نفت می‌فروشد ما یک انحصار یکجانبه داریم و زمانی که دولت نفت کمتری می‌فروشد، شرکت‌ها فعال تر هستند و در بازار انحصار چندجانبه داریم. بازار ارز تک عاملی نیست، اما با توجه به وضعیت فعلی فروش نفت و دسترسی به منابع بلوکه‌شده، به نظر نمی‌رسد دولت در تنگنای ارزی قرار داشته باشد که باعث افزایش قیمت دلار شود.» در سمت مقابل، «جنتیتی دنیا» می‌گوید: یکی از دلایلی که کارشناسان قیمت دلار در بلندمدت را صعودی پیش‌بینی می‌کنند، رشد خروج سرمایه از کشور است. از فروش نفت هم می‌توان به عنوان یک تبادل غیررسمی یاد کرد. هرچند که ورودی‌ها و منابع

پولی آن همچنان هویدا نیست، اما دولت فعلاً توانسته به این واسطه، دلار را در منطقه مشخصی مهار کند. با توجه به پارامترها و تحلیل‌های مختلف در شش ماهه دوم سال، می‌توانیم شاهد حرکت‌های بزرگی برای اسکناس دلار باشیم.»

## قیمت طلا ۱۲ درصد ریخت

۳۱۷ هزار و ۲۰۰ تومان، عددی است که ریزش قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در طول شش ماه گذشته را نشان می‌دهد. آخرین نرخ که در بازار طلا در روز پایانی نیمسال نخست ۱۴۰۲ ثبت شد، ۲ میلیون و ۳۲۲ هزار و ۴۰۰ تومان برای هر گرم طلای ۱۸ عیار است. این یعنی طلا در نیمه اول سال ۱۲ درصد کاهش قیمت داشته است. نمودار قیمتی بازار طلا نشان می‌دهد که در طول شش ماه گذشته، بیشترین عددی که در این بازار ثبت شده، ۲ میلیون و ۷۴۸ هزار تومان در روز دهم اردیبهشت‌ماه است. پایین‌ترین نرخ شش ماه گذشته هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز بیستم خردادماه با رقم ۲ میلیون و ۲۴۷ هزار تومان ثبت شد. اما بازار طلا در نیمه دوم سال چه شرایطی را خواهد گذراند؟ «نادر بذرافشان» رئیس اتحادیه طلا و جواهر می‌گوید: «باید ببینیم نوسان اونس جهانی طلا، بازار ارز و عرضه و تقاضا چگونه خواهد بود و در نیمه دوم سال و ماه ربیع‌الاول، آیا رونق به صنعت بازمی‌گردد یا شرایط تغییر می‌کند؟ پیش‌بینی تحلیلگران تا سال میلادی جدید و ژانویه این است که اونس جهانی طلا به ۲ هزار و ۵۰۰ دلار می‌رسد. اگر این اتفاق بیفتد، به طور قطع بازارهای داخلی دنیا نیز تحت‌تأثیر قرار می‌گیرد و افزایش قیمت داریم. حال باید ببینیم براساس این تحلیل‌ها، آیا این اتفاق تا ژانویه می‌افتد یا خیر. ولی در بازار داخلی فعلاً شرایط نوسانی نیست. کاهش تقاضا در بازار، مردم را دچار شبهه و شک و گمان کرده که امکان دارد کاهش قیمت‌ها بیشتر از این باشد، اما با کاهش نسبی از ابتدای سال، ما دیگر کاهش قیمت یا افزایش فعلاً نداریم.»

## سکه ۶ میلیون تومان ریخت

آخرین قیمتی که در بازار سکه امامی در پایان نیمه اول سال ثبت شده، ۲۷ میلیون و ۸۰۷ هزار تومان است. این عدد، کاهش ۵ میلیون و ۸۹۳ هزار تومانی قیمت سکه امامی را نسبت به ابتدای سال نشان می‌دهد. این یعنی سکه در این مدت ۱۷،۴ درصد کاهش یافته است. نمودار قیمتی بازار سکه نشان می‌دهد که سکه در طول شش ماه گذشته تا کانال ۳۴ میلیون تومان هم بالا رفته بود؛ به طوری که دهم اردیبهشت‌ماه به نرخ ۳۴ میلیون و ۷۵۱ هزار تومان رسید. کمترین نرخ سکه نیز به بیستم خردادماه مربوط می‌شود که هر قطعه سکه امامی تا قیمت ۲۷ میلیون و ۲۹۲ هزار تومان پایین آمده بود. فعالان بازار سکه درباره وضعیت این بازار در نیمه دوم سال اعتقاد دارند که شرایط بازار به قیمت دلار و طلا بستگی دارد، اما با این حال و با وجود کاهش قیمت سکه در نیمه اول سال، خریداری در بازار به دلیل قیمت‌های بالا وجود ندارد.

## بورس ۸ درصد مثبت شد

۲ میلیون و ۱۲۱ هزار و ۲۱۳ واحد، عددی است که شاخص کل در روز پایانی تابستان ثبت کرد که رشدی حدود ۱۶۰ هزار واحد را نسبت به ابتدای سال نشان می‌دهد؛ یعنی بورس در این مدت ۸،۱ درصد مثبت شده است. البته شاخص بورس در اوایل سال رکوردهای جدیدی را هم ثبت کرد که فقط یک روز توانست روز خوشی را برای سهامداران به ارمغان آورد و از آن تاریخ نزولی شد. شاخص کل در یازدهم اردیبهشت وارد کانال ۲،۵ میلیونی شد و یازدهم اردیبهشت‌ماه عدد ۲ میلیون و ۵۳۵ هزار واحد را ثبت کرد، پایین‌ترین نرخ هم که

رفیق  
مدرسه  
گرمی باد

شهادت انسان را از مرگ نجات می دهد

روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب استان آذربایجان شرقی

رفیق  
مدرسه  
گرمی باد

شهادت انسان را از مرگ نجات می دهد

روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب استان آذربایجان شرقی









